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Glædelig jul og godt nytår 

 

 

Nr. 8   december-januar 2024     76. årgang 
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Julehilsen 2023 

Det er svært at sende en positiv julehilsen, nu da vi i Sct. Georgs Gilderne står i en 

vanskelig situation, hvor der skal afholdes ekstraordinær landsgildeting til februar. 

Men vi kan da her i Aalborg Distriktsgilde glædes os over at der nu er tilknyttet i alt 13 

gilder, nemlig 8 gilder i Aalborg og 2 gilder i Hobro, samt 1 gilde i Fjerritslev og 1 gilde i 

Hirtshals og til sidst men ikke mindst 1 gilder i Sæby. 

Vi er nu i alt 257 gildemedlemmer, vi kan sammen rykke en masse og inspirerer hinanden. 

Men ikke nok med at vi i Gilderne har opgaver der skal løses, så er verden omkring os 

meget usikker, der er uro i Afrika, krigen raser i Ukraine og i Gaza, hvor det alle steder 

rammer de svage og børnene. 

Ja, så kom sneen til Nordjylland, måske skal I ud at 

bygge en snemand med børnebørnene eller andre. 

Landskabet bliver så smukt. 

 

 

Lad os nyde julen her i Nordjylland, der mange 

smukke udsmykninger med lys, dette være sig 

privat, hos virksomheder og på offentlige pladser, 

nyd dem her i denne mørke tid. 

I og jeres familier ønskes en god jul 

og et godt nytår. 

Gildehilsen fra distriktet. 

DGM Finn Bramsen 
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Godt Nytår 
 
 

 
 
 

Aalborg Sct. Georgs Gildernes Nytårskur 2024 
 

Lørdag den 6. januar 2024 kl. 12.00 
Nr. Uttrup Kirkes Festsal, Amalienborgvej 6 

 
Alle gildebrødre, ledsagere og øvrige gildebrødre fra Distriktet er 

velkommen. 
                                                                               

Velkomst + 1 glas bobler i vandrehal 
 

Lækkert Pølsebord fra Slagteren – Kaffe/The med tærter 
 

Deltagerpris for gildebrødre under Aalborg Stadsgilde: kr. 75,00 
Pris for ledsagere og øvrige gildebrødre fra Distriktet: kr. 200,00 

     Øvrige drikkevarer sælges til moderate priser. 
 

I løbet af eftermiddagen vil der være underholdning med sang og 
musik og 

uddeling af donationer og Sct. Georgs Prisen.Der er gode 
parkeringsforhold ved kirken samt bybus rute 1 (fra Aalborg til Nr. 

Uttrup Kirke) + andre ruter der kører nordpå fra Aalborg. 
Tilmelding og betaling til DGSM Søren Aagaard Petersen 

Mail: soren.aagaard@privat.dk  Mobil 2338 4346 
Betaling på MobilePay: 0765PP eller DG’s konto 7450 – 0001442961 

senest 20. december 
Gildehilsen Distriktsgildeledelsen og 12. gilde 

 

mailto:soren.aagaard@privat.dk
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Invitation til  

 

Aalborg gildernes  

fællesmøde i februar 2024 

 

 

1. Gilde er så heldig at have ansvaret for planlægning af gildernes næste 

fællesmøde. 

 

Med kraftig støtte fra vores fælles aktivitetspulje vil vi gerne invitere alle 

gildebrødre med ledsager til en kulturoplevelse. 

 

Vi har købt en eksklusiv opførelse Teater Nordkrafts forestilling 

 

 

 

 

Torsdag den 15. februar 2024 kl. 17.00 

 

Efter forestillingen får vi lejlighed til at møde skuespillerne i teaterbaren 

over en drink, hvorefter vi afslutter oplevelsen med fælles spisning. Hele 

arrangementet med meget overkommelig deltagerpris. 

 

Mere detaljerede oplysninger udsendes efter nytår. Noter allerede nu 

datoen i kalenderen! 

 

1. Sct. Georgs Gilde og Aktivitetspuljen 

  

  LIBERTY 

- Jagten på den originale ide! 
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Fredslyset i Aalborg 

Fredslyset kom og blev givet videre til mange spejdere og andre den 30. november. 

I år var højtideligheden lagt i Budolfi Kirke, hvor en 

spejder fra hvert af de fem deltagende korps i 

fællesskab bar en flagermuslygte med fredslysflammen 

ind i kirken.  

Flammen fra fredslyset blev udgangspunktet for 

sognepræst Hanne Dahl fortælling til de over 100 

fremmødte. 

Vi hørte en nutidig nærværende genfortælling af Selma 

Lagerlöfs over 100 år gamle legende: ”Flammen” og det 

med en 

fortællekunst, 

der holdt både 

børn og voksne 

fast som lyttere. 

Budolfi Kirkes ungdomskor og spirekor sang 

smukt under kirkens hvælv, og hjalp os alle med at 

fylde rummet med lyd fra salmesangen. 

Så var det ud i det frostklare vejr og få tændt alle 

de medbragte lygter.  

Et optog gennem midtbyen, med FDF’s orkester i spidsen, der lystigt spillede julemelodier. 

Afslutning på Toldbod Plads, med uniformsmærker til spejderne, tak for deltagelse og  

lgende evaluering over en kop Irish Coffe på nærliggende beværtning) 

 



6 
 

 
 

 

 

Om Wasa-Wasa 
 

Wasa-Wasa er et af Danmarks ældste spejderløb. 
Det startede tilbage i 1949 som et løb for spejdere i 
Hardeknud trop.  

Der deltog 5 troppe fra Aalborg og 2 troppe fra 
Randers og en gæstepatrulje fra Baptist Spejderne, i 
alt 14 patruljer med ca. 50 personer.  
Løbslængden var 22 km. med 12 poster. Det foregik 

ved "Fort Madum" (Madum Sø). 
Allerede året efter deltog 9 troppe med i alt 160 
spejdere, og snart blev der prestige i at deltage i 

løbet – hvad der stadig er den dag i dag.  

I dag er det drevet under Jens Bang Division som et 
løb under i Adventurespejd Ligaen. Det har altid 
været et hårdt og krævende løb med store krav til 
spejdernes fysik. Det regnes for Danmarks koldeste 

natløb, da det altid foregår et ukendt sted første 
weekend i februar, fra lørdag aften kl. 18.00 til 
søndag morgen, hvor der er præmieoverrækkelse 

omkring kl. 9.00. 

Løbets navn Wasa-Wasa, betyder langt, langt borte. 

 

  



7 
 

 

 

                      

 

Udstilling om Wasa-Wasa 

Natløbet Wasa-Wasa holdes i 2024 for 75. gang. 

Ud over at det naturligvis markeres med et natløb 

den 3. og 4. februar 2024, markeres det også med 

en udstilling i januar, februar, marts 2024 i et af 

vinduerne hos Spejder Sport i Aalborg. 

Du er naturligvis velkommen til at kikke forbi. 

Med MUSeumshilsen 

Nordjysk Spejdermuseum  
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Nyt fra gilderne. 

 

2. Gilde 

Jubilæum i 2. Gilde 

Den 4.november 2023 tog 2.Gildes medlemmer (de fleste) 

op til Eddy Jensen i Vodskov i anledning af hendes 25 år i 

2.Gilde, p. gr.af helbred og flytning til Fyn, var der ikke en 

anledning til at fejre Eddy til en Gildehal. 

 

I stedet for inviterede hendes 2 sønner til frokost i hendes 

hjem, dejligt, at vi fik lov til at hylde hende, med både nål, 

gaver, blomster og hilsen fra Distriktsgildet. 

 

Eddy har altid været meget aktiv i gildet, vi glemmer sent 

de flotte glasting hun lavede til vores forårsmarked, 

ligeledes var hun mange år dørens vogter til vor gildehal. 

 

Vi håber, at Eddy får en god tid i det Fynske, hun forbliver stadig medlem af 2. Gilde, det 

glæder os. 

 

Ulla Væver, Gildemester 2.gilde   
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 2. Gilde 

Gildemøde 21.november 

Traditionen tro holdt vi denne eftermiddag vores årlige Filmforevisning, vi så ”Manden de 
kaldte Otto” med Tom Hanks i hovedrollen, en mand der ikke rigtig ville livet, men får så 
nogle unge naboer, der vendte op og ned på hans tilværelse, en både sjov og alvorlig film, 
man blev klar over, at det er vigtigt at have et netværk. 
Vi havde denne eftermiddag besøg af 6 gildesøstre fra 11.gilde, dejligt at se dem. 
Der manglede ikke noget, der var både slik-popkorn og sodavand, jo det var en rigtig 
biograftur, vi sluttede en dejlig eftermiddag med kaffe/the og kringle. 
 
Ulla Væver gildemester 

 

2. Gilde 

 

Mandag den 16.oktober gildemøde i Gildeborgen 

Vi havde den eftermiddag besøg af Vibeke Dalsgaard, Hune der fortalte FRIVILLIGHED, 
Vibeke har været med i frivilligt arbejde hele sit liv, og trives godt med det. at frivilligt 
arbejde er under pres disse tider kom hun også ind på. 
Vibeke har været frivillig indenfor mange genrer, spejderarbejde-kirkeligt-kulturelt og 
politisk, så hun har stor erfaring på området, lige i øjeblikket er det som formand i 
Baptistkirken. 
Det at dyrke sine hobbyer er ikke frivillighed, men hjælper man på det lokale plejehjem, 
eller hjælper med undervisning af forskellig art er det frivillighed. 
Så første definition på frivillighed er, at det altid sker i en relation til andre. 
Frelsens hær har i midten af 1800-tallet startet deres frivillige arbejde med deres hjælp til 
de fattige, selvfølgelig med en kraftig dosis 
kristendom, men de når faktisk mange af dem, 
som samfundet ikke når, og tage hånd om 
mennesker, som ingen andre på daværende 
ikke vil røre ved. Så frivillighedstanken får en 
genopstandelse gennem dette arbejde. 
Efter at have være meget engageret i frivilligt 
arbejde hele sit liv mener Vibeke, at koblingen 
mellem en stærk offentlig sektor og et stærkt 
civilsamfund e det, som sikrer vores demokrati 
og vores frihed som enkeltpersoner.  
Hendes bekymring   går ud på om vore yngre 
generationer ikke lige har set lyset, når det drejer sig om det frivillige arbejde, så må det 
være op til den ældre generation at lade den gode ide gå videre, man bliver gladere i låget 
af det, men også fordi det rent faktisk bærer en del af vores samfund. 
En meget spændende eftermiddag bl.a. sammen med Hanne Thusgaard og Allis Bartolin 
11. gilde som glædede os med deres besøg.  
 
Ulla Væver, gildemester  
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8. Gilde 

 

Gildemøde den 8. november  

 

8. Gilde var så heldig at have fået aftale om en aften med Alfred Olsen, som stammer fra 

Grønland. 

Vi startede med dejlige, hjemmelavede gule ærter med tilbehør. Ved kaffen fortalte Alfred 

Olsen om sin tid med Siriuspatruljen. Allerede som barn blev han interesseret i hunde og 

hundeslæder, og som lille dreng fik han sit første hundespand på fem hunde. Mens Alfred 

var barn, flyttede familien til Danmark. Her blev Alfred uddannet som maskinarbejder, og 

han fik senere en befalingsmandsuddannelse. Han kom ind på forskolen til Siriuspatruljen 

med meget hård og krævende træning, og han blev den første grønlænder, der var med i 

patruljen. Alfred var med i perioden 1970-1972. Han fortalte om farlige situationer med 

forfrysninger og møde med isbjørne, hvor han engang glemte sin riffel og derfor skød en 

isbjørn med pistolen. Isbjørnen døde ikke, men brølede og blev meget arrig. En ven fra 

patruljen kom Alfred til undsætning, og isbjørnen blev skudt med riffel og døde. Alfred 

fortalte også på en sjov måde om sine oplevelser, bl.a. syntes han, det var specielt at han 

som slædefører sad på slæden med udsigt til 11 røvhuller (hunde). Alfred kom senere i 

livet til Køge, hvor han arbejdede som entreprenørformand. Han fik også en politisk 

karriere i kommunalbestyrelsen i Sisimiut. Alfred, der i dag er 76 år, bor sammen med sin 

kone i Hals. Han blev tidligere på året hædret med et grønlandsk frimærke, som udkom 

med Alfred selv som motiv. Denne ære blev ham vist for den store indsats, han har gjort. 

Det er en helt usædvanlig ære for en person udenfor Kongehuset. 

Det var en meget oplevelsesrig aften med et spændende foredrag, og vi sluttede med at 

synge "Nu er Jord og Himmel stille". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

 

10. Gilde 
Gildemøde 15. november 2023 

 

Rundt om Mont Blanc og meget mere 
 

Den aften havde gildet besøg af Læge Emilie Ullahammer, hun 

havde i 2022 haft orlov i 3 måneder. 

Hendes store hobby er bjergbestigning, og derfor tilbragte hun 

tiden i Chamonix i Frankrig.  

Ønsket var at bestige Mont Blanc på den franske side.  

Bjerget er det højeste i Alperne 4.808 m og det højeste i Europa, 

når man ser bort fra Kaukasus. 

Med en smittende glæde 

og entusiasme fortalte hun 

om alle forberedelserne og 

de mange specielle hensyn, der skulle tages, inden 

turen startede. 

Bagagen var stor den lune sommermorgen hun 

meget tidligt startede opstigningen sammen med to 

andre, hvor den ene var en professionel 

bjergbestiger. 

 

Solopgangen var ualmindelig smuk, og på hele turen var der skiftende udsigter, der blev 

smukkere og smukkere jo højere, de kom op.  

Udfordringer var der mange af på turen, kløfter, stejle bjergsider, gletsjere og usikkert 

terræn.  

Temperaturen faldt i takt med de kom højere og højere op. 

Da de nåede toppen af Mont Blanc, var begejstringen stor og udsigten fantastisk, men det 

frøs så meget, at tiden deroppe var begrænset. 

Nedstigningen var lige så udfordrende og smuk som opstigningen. 

Emilie kendte navnene på de omkringliggende bjerge og besteg efterfølgende flere af 

dem. 

Der var også tid til ”Tour du Mont Blanc” en vandretur gennem tre lande Italien, Schweiz 

og Frankrig. På turen oplevede hun den ene smukke udsigt efter den anden. 

Emilies familie kom og var med den sidste tid af opholdet i Chamonix. 

Til sidst fortalte Emilie kort om sin vandretur i Nepal, hvor hun desværre blev syg og lå 

alene i en hytte. 

Efterfølgende hyggede vi os med lidt ost, pålæg og et glas vin. 

En fantastisk aften takket være en fantastisk, modig pige. 
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FILMKLUB - 9. Gilde 

Så blev det den sidste mandag i oktober måned, og 9. gilde kan mødes i Gildeborgen 

til vores filmeftermiddag. 

Denne mandag faldt valget på den gamle danske film fra 1967 – Min kones ferie. 

Den handler om grosserer Allan Thorsen (Axel Strøbye), der har et problem, han er 

godt træt af sin kone Bodil (Ghita Nørby), og da hun en morgen knækker hans 

yndlingspibe, flipper han helt ud, og søger trøst hos den smukke og forstående 

Tenna (Malene Schwartz), som han er meget forelsket i. 

Allan får en ide. Han inviterer Bodil på vinterferie til Norge. Det skal være en 

afskedsgave. Han prøver at puffe hende i armene på en helt tilfældig mand, for 

dermed at opnå skilsmisse. 

Men efter mange sjove episoder ender filmen som alle andre danske film fra 

dengang med happy ending. 

Vi morede os kongeligt, og nød samtidig både kaffe, te, boller og lækkert pålæg. 

En rigtig hyggelig eftermiddag! 
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9. Gilde  

Mandag den 13. nov. holdt 9.Gilde november gildehal. Vi var 14 deltagere. 

Det var især dejligt at se Inge Rafn, der har svært ved at 

komme fra Vodskov, da hverken hun eller hendes mand kører 

bil længere. 

Kansler Hanne Høyer læste Fellowship budskabet for 2023, 

hvor emnet var ” Engang spejder, altid spejder” 

Gildemester Bente Holmbach hold sin gildemestertale over 

emnet VORES JORD. 

Hun kom især ind på 

vores klima, der i år har været ekstremt på mange 

måder. I Danmark har vi haft storm og især 

voldsomme oversvømmelser, de værste i 100 år. 

Andre steder i verden har der været ekstreme 

forhold med hagl så store som tennisbolde, 

varmegrader i det sydlige Europa på 40-50 grader, 

tørke, skovbrande, jordfaldshuller, voldsomme 

regnskyl og oversvømmelser.  

Også dyrene er ofre for det ændrede klima, slædehundene på Svalbard døjer med varmen 

og der er meget lidt is og sne. Isbjørnene går tæt på beboelser for at finde føde. 

Vi skal alle sammen gøre noget, spare på vand og varme, begrænsning af madspild, 

affaldssortering, elbiler, genbrug o. s. v. 

Kort sagt: Gør vi alle lidt, gør vi meget! 

Tak til Bente for en aktuel og oplysende gildemestertale. 

Hanne Kristensen læste gildeloven. Vi hørte 3 stykker musik. 

Jette H. Heidemann holdt 5 min. om hendes sejlads på Færøerne med hendes far, da hun 

var 10 år. En barsk tur på 3 mdr. hvor hun var søsyg hver dag, heldigvis lagde de til i en 

bygd hver aften og det var kun på det tidspunkt hun fik noget at spise. Hun var også til 

grindedrab i Klaksvig og oppe på Store Dimon, som kun få er forundt. 

Efter gildehallen fik vi luksus buffet fra Føtex, der var rigtig godt og til kaffen havde Inger 

bagt kringle. Inger var bordleder og fortalte et par vitser og vi sang nov. sangen og et par 

andre sange. Da vi ikke var så mange satte vi bordene sammen i dagligstuen, så vi alle 

var mere sammen.  

En dejlig gildehal, dejligt vi har hinanden!!     

Med gildehilsen Jette 
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12. Gilde 

 

Nørresundby Spejderne modtog fra 12. gilde en donation på 

kr. 10.000,00 den dag Sct. Georgs Gilderne fejrede 90-års 

fødselsdag i Østerådalen. 

Pengene skulle bruges til deres tur til Kandersteg, hvor 

gruppen både havde spejdere med fra troppen og klanen. 

Aftalen var, at de skulle komme ud i Gildeborgen og fortælle 

om deres oplevelser, når de var vel hjemme igen. 

Tiden går, men den 7. november fik vi besøg af  3 

tropsspejdere og 2 ledere fra gruppen, som levende 

berettede om alle de aktiviteter, de havde haft i Østrig. De 

viste flotte billeder og videoer fra det skønne område, og man 

kunne mærke, de havde nydt 

hvert minut og havde fået 

mange minder med hjem.  

De takkede endnu en gang for 

donationen, og vi hyggede os med 

snacks, sodavand og lækre sandwich.  

Derudover havde Nørresundby 

Spejderne lovet, at de igen i år ville 

komme ud til Julemarked i Huset den 26. 

november og fremstille brændte 

mandler. 

 

12. gilde mødtes på LOA’s værft den 24. og 25. november, hvor vi 

havde fået lov til at fremstille juledekorationer, adventskranse, gravpynt og dørpynt på et af 

værkstederne. 

Der var på forhånd solgt 17 store dekorationer, og derudover skulle der laves dekorationer 

m.m. til salg på Huset den 26.11., hvor gildet også havde tombola og et lille loppemarked. 

Det blev travle, hyggelige men KOLDE dage, som vi ikke vil undvære! 

 

12. gilde mødes igen den 14. december til julemøde. 

 

Ref. Anna-Marie P 
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Kulturlauget 

Her den 28. november var Kulturlauget så heldige, at vi havde fået Flemming Hansen fra 

1. Gilde til at holde foredrag for os. 

I 1945 blev Unesco oprettet, og dermed blev grundlaget for verdensarv lagt, så de mest 

spændende naturfænomener og kulturelle ting bliver oprettet og kendt. 

I Danmark har vi nu fået 8 verdensarv. 

Stevns klint er helt unik. For 65 millioner år siden skete der en kæmpe eksplosion. 

I fiskeleret der, er der det sjældne stof iridium. 

 

Kronborg slot blev opført af Frederik d.2 i 1585 og er et smukt renæssanceslot. 

Er jo også meget kendt på grund af Shakespeares Hamlet og af Holger Danske, der sidder 

i kælderen. Før Kronborg var der, er borg med navnet ”Krogen”. 

 

Roskilde Domkirke er jo ikke mindst kendt på grund af, at 38 konger og dronninger er 

begravet i kirken siden år 1400. 

 

Jelling monumenterne siger os meget, det er faktisk den danske nations oprettelse. Der 

begravede kong Harald sine forældre Gorm og Thyra. Der er 2 gravhøje. 

 

 Ved Køge er der en borgring opført af Harald Blåtand. Den fortæller meget om 

vikingetiden. 

 

Aggersborg er den største, den ligger ved Limfjorden, og har haft stor strategisk betydning 

for Harald. 

 

Parforcejagt i Nordsjælland er lavet efter fransk mønster, og der er nu kun Hubertusjagt 

tilbage, 

 

Christiansfeld er en helt unik by opført af Christian d.7 og bygget efter tysk mønster. 

Kirkegården dertil hedder Gudsageren og er meget velbevaret. 

 

Vadehavet er jo også meget specielt med dens fantastiske fugleliv, som man har pligt til at 

bevare. Der er tidevand 2 gange i døgnet. 

 

Efter Helle havde sagt mange tak til Flemming for et meget spændende og lærerigt 

foredrag, kunne vi gå ind til kaffen og bl.a. tale om det spændende, vi havde hørt.  
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Sangerlauget 

 
 
Temaet for sangerlaugsaften den 1. november var lejlighedssange, som vi har mange af 
her i Danmark. 
kom flyvende med storken (de smukke unge mennesker) – 
hvor du sætter din fod – At lære er at ville – Hvad er det min 
Marie – I Kongelunden – Nu lyser løv i lunde – Nu skal vi ha’ 
gilde – En lærke letted, - ja, man kunne blive ved…. 
 
Der var uddybende bemærkninger og kommentarer til sangene 
fra Jens Eric, Vibeke, Eva og Anna-Marie. 
Efter pausen med kaffe og rullepølsemadder nød vi den sidste 
del af aftenen med Ønskekoncert. 
 
Vi sluttede aftenen med at synge - Du spørg mig om håbet. 
 
Den 29. november mødtes Sangerlauget igen til det sidste møde i 2023. 
Der skulle pyntes juletræ, og vi skulle hyggespise med ribbensteg m/tilbehør og et glas 

rødvin. 
Eva havde travlt i Gildeborgens køkken med stegen, og der blev 
pyntet borde og gjort klar, inden vi startede kl. 18. Efter spisning, 
sang og god stemning ved bordet, skulle vi hygge videre med 
kaffe og knas i spisestuen. Jens Eric var denne aften med som 
gæst. Han ville dog gerne hyggespille på klaver, inden han skulle 
være opråber til bankospillet, hvor Vibeke havde indkøbt fine 
præmier. 
 
Eva takkede for alt i 2023 ikke 
mindst til alle, der altid er villige 
til at give en hjælpende hånd til 
Sangerlaugets arrangementer. 

Vi sluttede en dejlig aften med sang om det pyntede 
juletræ i hallen. 
 
Ref.  Anna-Marie P 
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Dødsfald i 2.gilde 

Vi har mistet Birgit W. Olesen. 

 

Birgit sov stille hen tirsdag den 17.oktober 2023. omgivet af sin familie.  

Birgit havde en svær tid til sidst, da hun døjede med at få luft, hun var i den sidste tid 

udstyret med en iltflaske, som hun havde med sig hvor end hun gik og stod. 

Birgit var fuldstændig af klaret med, at hun ikke havde så lang tid tilbage, så hun havde 

sagt farvel til alle dem der skulle siges farvel til, stærkt gået, men Birgit var en meget stærk 

kvinde. 

Hun har været kansler i 2. gilde, ligeledes har hun også været GUS i Stadsgildet. Birgit har 

sat sit præg på gildernes arbejde. 

Birgit var meget omsorgsfuld, og gjorde alt for at hjælpe, og gøre andre glade. 

Birgit Olesen vil blive savnet i 2.gilde 

 

Ære være Birgits minde 

Ulla Væver, Gildemester 

 

Nekrolog 

Kaj Bent Hansen 

Den 16. november 2023 modtog vi i 8. Gilde det triste budskab, at Kaj Bent den 15. 

november var sovet stille ind efter længere tids sygdom. 

Kaj Bent blev optaget i 8. gilde den 14. august 2002. Kaj Bent har bestridt posten som 

skatmester og skulle have været gildemester, men desværre blev Kaj Bent ramt af 

sygdom. 

Kaj Bent var med til at starte en Gruppe, der fik navnet KIKILY, hvor der var meget socialt 

samvær. Hver år tog gruppen på tur til Nordtyskland, hvor andre grupper og 

seværdigheder blev besøgt. 

Da Kaj Bent og Grethe flyttede til Hals, fortsatte han aktivt i 8. Gilde og deltog aktivt i alle 

møder og aktiviteter. Der skulle meget til for at stoppe Kaj Bent. 

I foråret, hvor vi fik ny gildemester og dermed nye grupper, valgte Kaj Bent at stå uden for 

grupperne, men hurtigt kom han ind i " varmen " i 2. gruppe og han deltog i møderne og 

kørte selv, trods advarsler fra Grethe og børn.  

De sidste møder, hvor Kaj Bent deltog, udnyttede han transport med Flextrafik, frem skulle 

han.  

Kaj Bent vil blive savnet i 8. Gilde. 

Æret være Kaj Bents minde. 

Carl Fryland  

Kansler 8. Gilde 
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Medlemsrapport 
Sct. Georgs Gilderne i Aalborg 

pr. 20.11.2023 
 

 
Ny adresse 

1. gilde 
Hans-Jørgen Ottosen 

Chr. Pedersensvej 1, 1., lejl. 29 
9300 Sæby 
1.11.2023 

 
Mogens Danielsen 

Lundbyesgade 33, st. 17 
9000 Aalborg 

1.11.2023 
 

Ny mailadresse 
9. gilde 

Inge Rafn 
poulrafn@gmail.com 

13.11.2023 
 

Dødsfald 
8. gilde 

Kaj Bent Hansen 
15.11.2023 

 

 

 

 

 

  

mailto:poulrafn@gmail.com
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Til orientering: 

Gildeposten udkommer 8 gange om året 

 

Nr. 1  februar -marts 

Nr. 2  april 

Nr. 3  maj 

Nr. 4  juni – juli – august 

Nr. 5  september 

Nr. 6  oktober 

Nr. 7  november 

Nr. 8 december - januar 
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Fødselsdage  

December 

 
Dato                                                        Gilde 

05. Ingelise Back 6. 

08. Kirsten Særmark-Thomsen  10. 

09 Inger Jensen 9. 

11. Allis Bartolin Møller  11. 

14. Eva Lykke Madsen, 75 år 10. 

14 Gunny Kongsted 9. 

14. Annie Sperling 10. 

16. Kirsten Hansen 9. 

20. Hanne Groth 9. 

Januar 

01. Helge Hoff 8. 

04. Bjørn Mathiassen 10. 

09. Inge Rafn 9. 

11. Søren Aagaard Petersen 8. 

11. Betty Kjærsgaard 10. 

11. Else Højberg 11. 

21. Kamma Møller Pedersen 11. 

29. Ørvin Pedersen 1 

Stort tillykke til alle fødselarer 
og jubilarer 

 

 

 

 

 

 

 

 

God jul og godt nytår 

 

 

 

 

Arrangementer 

December 

 
Dato Gilde 

02. Julemøde 1. 

04.  Julemøde 2. og 11. 

05. Julemøde 10. 

06. Julemøde 9. 

07. Julemøde 6. 

13.  Julemøde 8. 

14.  Julemøde 12. 

19.  Julemøde i Kulturlauget 

 

Januar 
05. Nytårsgildehal 8. 

06. Nytårskur 

10. Nytårsgildehal 6. 

14. Nytårstravetur 10. 

16. Nytårsgildehal 9. 

17. Nytårsgildehal 10. 

18. Nytårsgildehal 1. 

23. Nytårsgildehal 2. + 11. 

24. Kulturlauget  

31. Sangerlauget  

 

Jubilæum 

03. januar 

40 år 

Kirsten Bøgh Nielsen, 10. Gilde 

Jørgen Bøgh Nielsen, 10. Gilde 

 

06.januar 

25 år 
Søren Aagaard Petersen, 8. Gilde 

Hugo Elmer, 8. Gilde 

 

20. januar 

25 år 

Hans Jørgen Ottosen, 1. Gilde 
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Deadline for næste Gildepost nr. 1, februar 2024 
mandag, den 29. januar 2024 
 

 
 

 

Distriktsgildeledelsen 
  
Distriktsgildemester: 
Finn Bramsen 
Tlf.: 2072 7759 
e-mail: f.bramsen@youmail.dk 
 
Distriktsgildeskatmester: 
Søren Aagaard Petersen 
Tlf.: 2338 4346 
e-mail: soren.aagaard@privat.dk 
 
Distriktsgildekansler: 
Eva Madsen 
Tlf.: 2662 4844 
e-mail: 
evalykkem2014@gmail.com 
 
Distriktets Internationale sekr.: 
Betty Kjærsgaard 
Tlf.: 6115 3438 

e-mail: 

bevertoftevej@hotmail.com 

 
Distriktets 
Uddannelsessekretær 
Gull-Maj Cordes 
Tlf.: 2731 3540 
e-mail: g-cordes@stofanet.dk 
 
 

Foreningen Sct. Georgs Gilderne i Aalborg 
(Gildeborgen) 
 
Formand Jørn Anton Poulsen 
Tlf. 4096 4710 
e-mail: poulsen.ja@gmail.com 
 
Kasserer Svend Erik Jensen 
tlf. 4081 9111 
e-mail: svej02@gmail.com 
 
Sekretær Hanne Thusgaard Hansen 
Tlf. 6165 9564 
e-mail: hanne.thusgaard@hotmail.com 
 
Redaktør: 
Janne Voss Hansen 
Tlf.: 5124 3784. 
e-mail: janne@vosshansen.dk 
 
Distriktets webmaster: 
Martin Lykkegaard 
Tlf.: 5124 3944 
e-mail: martin.lykkegaard@mail.dk 
 
 
Distriktets hjemmeside: 
www.sct-georg-aalborg.dk 
 

  
Gildebrødre under Aalborg Distrikt 
Sct. Georgs Gilderne i Aalborg Distrikt 
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